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længere periode ikke har overholdt landets reg- 
ler og love? Lad mig nævne, at finansministeren 
helt tilbage fra købet af Graudebjerggaard, der 
ligger mange år tilbage, ikke overholdt bopæls- 
pligten, at finansministeren selv i et svar til fru 
Line Barfod bekendtgør, at han i forbindelse 
med finanslovforhandlingerne, altså i foråret 
2002, bliver bekendt med, at han ikke overhol- 
der sommerhusloven og deraf også må slutte, at 
han jo så formodentlig heller ikke overholder 
reglerne og lovene omkring opgivelse af sin bo- 
pæl i al almindelighed. Mener statsministeren, 
at det er i overensstemmelse med god embeds- 
førelse? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Thomas Adelskov stiller jo i virkeligheden to 
spørgsmål. Det ene det drejer sig om overholdel- 
se af reglerne vedrørende sommerhuse og land- 
brugsejendomme, og det har jeg svaret på. Det 
andet er så spørgsmålet om god embedsførelse, 
og dér kan jeg oplyse, at jeg intet har at udsætte 
på finansministerens embedsførelse, tvært- 
imod. Finansministeren udfører et stort og over- 
ordentlig værdifuldt arbejde for regeringen, og 
han har også opnået flotte resultater inden for sit 
sagsområde. 

Thomas Adelskov (S): 
Hr. statsminister, hvis en almindelig borger 
overtræder reglerne omkring folkeregisteradres- 
sen og får udbetalt for meget i børnepenge, det 
kan være manden, der opgiver en forkert adres- 
se, så hustruen får udbetalt et forhøjet børnetil- 
skud, så bliver de dømt som sociale bedragere 
og skal betale en større bøde og betale beløbet, 
de uretmæssigt har fået, tilbage. 

I denne her situation har finansministeren op- 
givet forkert folkeregisteradresse, opholdt sig 
ulovligt i sit sommerhus og ikke overholdt land- 
brugsloven ved at bebo Graudebjerggaard. Sy- 
nes statsministeren, at det er god embedsførelse, 
at det også er foregået i den tid, hvor finansmini- 
steren havde været minister i statsministerens 
regering? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For så vidt angår finansministerens førelse af 
embedet som finansminister har jeg svaret: Jeg 
har ikke noget at udsætte på det. 

For så vidt angår sagerne om bopælspligt for 
landbrugsejendomme og reglerne om ophold i 
sommerhuse har jeg også svaret, nemlig at fi- 
nansministeren stærkt har beklaget, at han ikke 

overholdt reglerne. Han overholder nu reglerne 
og er på den måde blevet behandlet som alle an- 
dre borgere i dette samfund, og sådan skal det 
selvfølgelig også være. 

Kl. 13.05 

Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne spørge statsministeren i forlængel- 
se af de spørgsmål, som lige har været stillet, om 
statsministeren har foretaget sig noget i anled- 
ning af, at finansministerens spindoktor i forbin- 
delse med sagen om bopælspligten løj over for 
pressen; at finansministerens ansatte gik ud og 
sagde løgnagtige ting i forhold til den bopæls- 
pligt. Har statsministeren foretaget sig noget i 
den anledning, og hvilke sanktioner er der even- 
tuelt indført omkring det? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det spørgsmål har jeg allerede for lang tid siden 
haft lejlighed til at besvare her i Folketingssalen. 
Jeg gentager det gerne, nemlig at finansministe- 
ren over for sin særlige rådgiver har indskærpet, 
at der for særlige rådgivere gælder de samme 
regler som for alle andre offentligt ansatte, her- 
under at man selvfølgelig skal tale sandt. 

Kristen Touborg (SF): 
Betyder det så, at der er foretaget sanktioner i 
den forbindelse, eller er det bare et: Fy, fy, det 
må du sandelig ikke gøre igen? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Mig bekendt er der ikke iværksat særlige sank- 
tioner, men der er naturligvis sket en indskær- 
pelse af, hvilket regelsæt der gælder for alle of- 
fentligt ansatte. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til statsministeren af: 
Thomas Adelskov (S): 
»Mener statsministeren, at finansministeren har 
håndteret sagen om overtrædelse af bopælsplig- 
ten og sommerhusreglerne samt spørgsmålet 
om hektarstøtte på en måde, der er en minister 
værdig?« 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg har jo egéntlig stillet spørgsmålet, om stats- 
ministeren mener, at finansministeren har hånd- 


